
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  42054  del  25/10/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore MERLUZZI GIUSEPPE _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MOSCETTA MARIA PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Direttore Regionale AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso Pubblico approvato con Determinazione dirigenziale n. G10101 del 21/07/2023: "Modalità e Criteri per la concessione
di contributi a fondo perduto per il sostegno alla digitalizzazione e al restauro di pellicole" Approvazione delle risultanze dei
lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14086 25/10/2023



Oggetto: Avviso Pubblico approvato con Determinazione dirigenziale n. G10101 del 21/07/2023: 

"Modalità e Criteri per la concessione di contributi a fondo perduto per il sostegno alla 

digitalizzazione e al restauro di pellicole” Approvazione delle risultanze dei lavori della Commissione 

di valutazione delle istanze pervenute.  

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

VISTO   lo Statuto della Regione; 

VISTA  la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, 

concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla   dirigenza e al personale regionale”; 

VISTO  il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO  il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia 

di   armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 

5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

VISTA        la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO    il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 

11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 

all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 

compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

VISTA  la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: “Legge di stabilità regionale 

2023”; 

VISTA  la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: “Bilancio di previsione finanziario 

 della Regione Lazio 2023-2025”; 

VISTA          la Deliberazione di Giunta Regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del 

"Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie 

per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati, per le spese”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente «Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed 

assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa»; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023, n. 127, concernente: 

"Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del 

Atto n. G14086 del 25/10/2023



bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 

2020, n. 11"; 

VISTA la nota del Direttore generale prot. n. 866060 del 1 agosto 2023 con la quale sono 

fornite le indicazioni operative per la gestione del bilancio regionale 2023-2025; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. che detta, tra l’altro, norme in materia di 

procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 5 maggio 2023, n. 155, con la quale è stato 

conferito alla dott.ssa Tiziana Petucci l’incarico ad interim di Direttore della 

Direzione regionale “Cultura e Lazio Creativo”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013 pubblicato sulla Gazzetta 

ufficiale dell’Unione europea L 352/1 del 24 dicembre 2013, in particolare l’art. 3 

comma 2 che recita “L’importo complessivo degli aiuti «de minimis» concessi da 

uno Stato membro a un’impresa unica non può superare 200 000 EUR nell’arco di 

tre esercizi finanziari”.; 

VISTA la Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5 relativa a “Disposizioni in materia di cinema 

e audiovisivo”; 

VISTA la DGR n.239 del 28 giugno 2023: “Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - 

Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e 

Audiovisivo 2023”, come modificata dalla DGR n. 440 del 02/08/2023; 

VISTA la Determinazione n. G10101 del 21/07/2023, avente ad oggetto: Approvazione 

Avviso Pubblico in attuazione del punto 9: "Sostegno alla digitalizzazione e al 

restauro di pellicole” dell’Allegato A alla D.G.R. n. 329 del 28 giugno 2023. 

Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 47155/2023 della somma di euro 

150.000,00 in favore di creditori diversi sul capitolo U0000G11938, nell'Esercizio 

Finanziario 2023. 

VISTO il decreto dirigenziale n. G12658 del 26 settembre 2023, con il quale è stata 

nominata la Commissione per la valutazione delle istanze per la concessione dei 

contributi regionali per l’annualità 2023, in materia di digitalizzazione e restauro di 

pellicole; 

RILEVATO che, tramite casella PEC dedicata, sono pervenute n. 10 istanze inviate validamente 

nei termini e nei modi previsti dal paragrafo 6 dell’Avviso pubblico, di cui una 

inoltrata per due volte dalla stessa Società, per la quale è stato considerato valido 

l’ultimo invio; 

Atto n. G14086 del 25/10/2023



CONSIDERATO che, a seguito dell’istruttoria formale preventiva condotta dalla struttura 

competente finalizzata alla verifica dei requisiti soggettivi ed oggettivi e della 

documentazione presentata, tutte le n. 9 istanze pervenute sono risultate ammissibili 

e sono state quindi trasmesse alla Commissione tecnica per la valutazione di merito; 

VISTA la nota (prot. n.1210306 del 25/10/2023) con la quale la Commissione ha trasmesso 

all’Area competente della Direzione Cultura e Lazio creativo le risultanze dei 

lavori, insieme alla graduatoria dei progetti con l’indicazione dei punteggi assegnati 

e dei contributi determinati, per un ammontare complessivo di € 147.120,00; 

PRESO ATTO delle risultanze dei lavori di valutazione e della graduatoria pervenute con la nota 

sopra citata all’Area competente della Direzione Cultura e Lazio creativo da parte 

dalla Commissione; 

CONSIDERATO che nell’allegato A è riportata la graduatoria dei progetti valutati dalla 

Commissione, con i relativi punteggi assegnati e i contributi determinati, per un 

ammontare complessivo € 147.120,00; 

RITENUTO quindi necessario procedere all’approvazione dell’Allegato A, che riporta la 

graduatoria dei progetti valutati dalla Commissione, con i relativi punteggi 

assegnati e i contributi determinati, per un ammontare complessivo € 147.120,00, 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 di prendere atto delle risultanze dei lavori di valutazione e della graduatoria trasmesse dalla

Commissione all’Area competente della Direzione Cultura e Lazio creativo;

 di procedere all’approvazione dell’Allegato A, che riporta la graduatoria dei progetti valutati

dalla Commissione, con i relativi punteggi assegnati e i contributi determinati, per un

ammontare complessivo di € 147.120,00, che forma parte integrante e sostanziale del presente

atto.

. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul portale 

della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il 

termine di giorni sessanta dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

         Il Direttore Regionale ad interim 

Tiziana Petucci 

Atto n. G14086 del 25/10/2023




